
 
Warszawa, dnia 10 marca 2025 r. 

 

Poz. 15 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 9 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw deregulacji w działach administracji rządowej: budżet, 

finanse publiczne oraz instytucje finansowe 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw deregulacji w działach administracji rządowej: budżet, finanse 

publiczne oraz instytucje finansowe, zwany dalej „Zespołem”, którego celem jest określenie działań 

deregulacyjnych w zakresie tych działów, w szczególności ułatwiających podejmowanie i prowadzenie 

działalności gospodarczej. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Jarosław Neneman Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów – przewodniczący Zespołu; 

2) Marcin Łoboda Sekretarz Stanu Szef Krajowej Administracji Skarbowej – zastępca 

przewodniczącego Zespołu; 

3) Jurand Drop Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów – członek Zespołu; 

4) Marta Niżałowska-Pactwa Dyrektor Generalny Ministerstwa Finansów – członek Zespołu. 

2. Sekretarzem Zespołu jest pracownik Departamentu Systemu Podatkowego wyznaczony przez 

dyrektora tego departamentu.  

§ 3. 1. Zespół tworzy grupę roboczą lub grupy robocze w celu: 

1) identyfikacji obszarów z zakresu działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne 

i instytucje finansowe, w których jest uzasadnione: 

 
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej: budżet, finanse publiczne oraz instytucje finansowe, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 15 

 

a) zniesienie lub ograniczenie obowiązków sprawozdawczych oraz obciążeń biurokratycznych, 

ze szczególnym uwzględnieniem przedsiębiorców, 

b) dostosowanie kar administracyjnych i sankcji karnych skarbowych do rzeczywistej 

społecznej szkodliwości czynu; 

2) opracowania propozycji deregulacji w określonych przez Zespół obszarach. 

2. W skład grupy roboczej wchodzą dyrektorzy następujących komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Finansów lub wyznaczeni przez nich przedstawiciele tych komórek: 

1) Departamentu Systemu Podatkowego – przewodniczący grupy roboczej; 

2) Departamentu Podatków Dochodowych – zastępca przewodniczącego grupy roboczej; 

3) Departamentu Podatku od Towarów i Usług – członek grupy roboczej; 

4) Departamentu Kluczowych Podmiotów – członek grupy roboczej; 

5) Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego – członek grupy roboczej; 

6) Departamentu Systemu Podatkowego – członek grupy roboczej; 

7) Departamentu Prawnego – członek grupy roboczej. 

3. Sekretarzem grupy roboczej jest sekretarz Zespołu. 

4. Do prac grupy roboczej przewodniczący grupy roboczej może zaprosić, z głosem doradczym, 

osoby, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne w realizacji zadań grupy. 

5. Przewodniczący grupy roboczej w celu zapewnienia prawidłowego wykonywania zadań grupy 

roboczej może współdziałać z dyrektorami innych komórek organizacyjnych Ministerstwa Finansów 

lub przedstawicielami organów administracji publicznej lub przedstawicielami organizacji 

zrzeszających przedsiębiorców, w szczególności poprzez zlecanie wspólnych analiz lub ekspertyz.  

§ 4. Do zadań Zespołu należy:  

1) ustalanie harmonogramu prac w zakresie deregulacji; 

2) ustalenie zakresu prac grupy roboczej; 

3)  analiza wyników prac grupy roboczej; 

4) określenie obszarów objętych deregulacją, w tym w ramach obszarów zidentyfikowanych przez 

grupę roboczą; 

5) określenie działań deregulacyjnych i przedstawienie ich do akceptacji Ministra Finansów.  

§ 5. 1. Zespół i grupy robocze przyjmują propozycje w drodze uzgodnienia stanowisk podczas 

posiedzeń lub z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej (tryb obiegowy). 

2. Posiedzenia Zespołu i grupy roboczej zwołują ich przewodniczący. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego posiedzeniami kieruje zastępcza 

przewodniczącego albo wyznaczony przez niego członek Zespołu albo grupy roboczej. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 15 

 

4. Sekretarz Zespołu lub sekretarz grupy roboczej sporządza protokół z posiedzenia, który 

podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu Zespołu albo grupy roboczej oraz sekretarz.  

5. Obsługę administracyjno-organizacyjną Zespołu i grupy roboczej zapewnia Departament 

Systemu Podatkowego.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

Minister Finansów: A. Domański 


		2025-03-10T15:15:18+0100
	Elżbieta Bożena Grzelak




